[bookmark: _Toc463005514]Директору ООО «Энергошаля» Домрачеву П.Н.

от _____________________________________________
                                                 			                                                                        (ФИО, полностью)
 _______________________________________________

ЛС: ____________________________________________
                                                      (лицевой счет потребителя)
Телефон дом.: (_________)_________________________
Сотовый телефон:________________________________
Доп. сот. телефон:________________________________
E-mail: _________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу произвести замену/установку/ перепрограммирование прибора учета электрической энергии в связи с:
□ выходом из строя установленного  прибора учета электрической энергии;
□ истечением межповерочного интервала установленного прибора учета электрической энергии;
□ отсутствием прибора учета электрической энергии.
□ необходимостью перепрограммирования прибора учета на новое тарифное расписание в соответствие с действующим законодательством.

	1.
	Наименование объекта энергоснабжения

	2.
	Местонахождение объекта
	Населенный пункт

	1.

	Улица

	2.

	Номер дома

	3.

	Номер квартиры

	3.
	Сведения об установленном приборе учета электрической энергии
	Марка / модель

	Заводской номер

	Место установки прибора учета

	·  Шкаф учета в квартире;
·  Шкаф учета в доме
· Шкаф учета на фасаде
· Шкаф учета на опоре ВЛ

	4.
	Согласование места установки нового прибора учета электрической энергии
	Место установки прибора учета

· Шкаф учета на стене дома;
· Шкаф учета на опоре

Предпочитаемый способ взаимодействия с ООО «Энергошаля»*:
· по телефону;
· по электронной почте.
*Перед выездом для осмотра и проведения работ представитель ООО «Энергошаля» согласует с Вами дату и время выезда по выбранному Вами каналу связи.
Замена прибора учета производится в течение 6 месяцев с момента подачи заявления.
Настоящим подтверждаю правильность предоставленных данных и выражаю свое согласие на ознакомление, получение, обработку, хранение моих персональных данных с целью исполнения обязанностей и реализации прав ООО «Энергошаля», предусмотренных законодательством, а также на передачу моих персональных данных (в частности, но не ограничиваясь, Ф.И.О., место жительства, паспортные данные и т.п.) третьим лицам для обработки и использования исключительно с целью надлежащего исполнения договора энергоснабжения.

«_____»  __________   2023 г.					               _____________________
                           (дата)								  	         (подпись)
Инструкция «Порядок регистрации и рассмотрения обращений потребителей (клиентов)»